BỘ Y TẾ

Số:            /BYT-ATTP

V/v đề nghị thẩm định dự thảo

Quyết định của Thủ tướng Chính phủ

 thí điểm thực hiện thanh tra chuyên ngành

an toàn thực phẩm

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi: Bộ Tư pháp.

Thực hiện Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2021 của Chính

phủ về việc thí điểm thực hiện thanh tra chuyên ngành an toàn thực phẩm tại

huyện, quận, thị xã, thành phố của 09 tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương, Bộ Y

tế được giao chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành và cơ quan liên quan xây dựng

dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ thí điểm thực hiện thanh tra

chuyên ngành an toàn thực phẩm tại huyện, quận, thị xã, thành phố của 09 tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương (sau đây gọi chung là dự thảo Quyết định).

Đến nay, Bộ Y tế đã chuẩn bị đầy đủ hồ sơ dự thảo Quyết định theo đúng

quy định của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật, bao gồm:

a) Tờ trình về dự thảo Quyết định;

b) Dự thảo Quyết định;

c) Bản tổng hợp giải trình, tiếp thu ý kiến của bộ, ngành và các địa

phương thí điểm đối với dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định;

d) Các tài liệu có liên quan (gửi kèm theo Công văn).

Bộ Y tế trân trọng đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định dự thảo Quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các đ/c Thứ trưởng;

- Vụ Pháp chế, Bộ Y tế;

- Lưu: VT, ATTP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

ca
nv

d.
at

tp
_V

u
D

in
h

Can
_1

1/
03

/2
02

2
07

:4
5:

40

2

 TÀI LIỆU LIÊN QUAN

(Kèm theo Công văn số     /BYT-ATTP  ngày    tháng    năm 2021 của Bộ Y tế)

1. Công văn góp ý của bộ, ngành và các địa phương thí điểm.

2. Công văn số 954/TTĐT-DLĐT ngày 29 tháng 11 năm 2011 của Cổng

thông tin điện tử Chính phủ về việc góp ý dự thảo văn bản quy phạm pháp luật.

3. Công văn số 10488/BYT-ATTP ngày 10/12/2021 của Bộ Y tế về việc

xin ý kiến góp ý Dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ

thí điểm triển khai thanh tra chuyên ngành an toàn thực phẩm.

4. Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2021 của Chính phủ về

việc thí điểm thực hiện thanh tra chuyên ngành an toàn thực phẩm tại huyện, quận,

thị xã, thành phố của 09 tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

5.  Quyết định số 47/2018/QĐ-TTg ngày 26 tháng 11 năm 2018 của Thủ

tướng Chính phủ về việc thí điểm triển khai thanh tra chuyên ngành an toàn thực

phẩm tại huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh và xã, phường, thị trấn thuộc

huyện, quận, thị xã , thành phố của 09 tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương: Hà Nội,

Thành phố Hồ Chí Minh, Hải Phòng, Đà Nẵng, Cần Thơ, Thanh Hóa, Hà Tĩnh,

Đồng Nai, Gia Lai.

ca
nv

d.
at

tp
_V

u
D

in
h

Can
_1

1/
03

/2
02

2
07

:4
5:

40

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-26T16:12:56+0700
	 Bộ Y tế
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-26T16:50:42+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-26T16:50:47+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-26T16:50:53+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-26T16:50:59+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-26T16:51:19+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-26T16:51:31+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-26T16:51:35+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-12-26T16:51:45+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!